4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
160,000,0

00
100.00% 0 0

96,000,00

0
0

96,000,00

0

256,000,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年5月25日实施了2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以截至2017年12月31日公司总股本160000000股为基

数，向全体股东每10股派发人民币5元（含税），共计派发人民币80000000元（含税）；同时以资本公积金转增股本，每10

股转增6股，共计转增96000000股，转增后公司总股本由160000000股增加至256000000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年4月13日第二届董事会第十六次会议和2018年5月9日2017年年度股东大会审议通过了《关于2017年度利润分配及资本

公积金转增股本方案》，同意以截至2017年12月31日公司总股本160000000股为基数，向全体股东每10股派发人民币5元（含

税），共计派发人民币80000000元（含税）；同时以资本公积金转增股本，每10股转增6股，共计转增96000000股，转增后

公司总股本由160000000股增加至256000000股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2018年5月25日，通过中国证券登记结算有限责任深圳分公司将转增的96000000股直接计入股东证券账户。

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

59

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产相应摊薄。

财务指标 2018年12月31日 2017年12月31日

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元） 1.00  0.63 1.00  0.63

稀释每股收益（元） 1.00  0.63 1.00  0.63

归属于公司普通股股东

的每股净资产（元）

9.59 6.00 9.09 5.68

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

罗远良 20,400,000 0 12,240,000 32,640,000

首发限售股 2040

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增 1224 万限售

股。

2019 年 3 月 12

日

王兵 20,400,000 0 12,240,000 32,640,000

首发限售股 2040

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增 1224 万限售

股。

2019 年 3 月 12

日

张剑波 20,400,000 0 12,240,000 32,640,000

首发限售股 2040

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增 1224 万限售

股。

2019 年 3 月 12

日

邓光荣 20,400,000 0 12,240,000 32,640,000

首发限售股 2040

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增 1224 万限售

股。

2019 年 3 月 12

日

庞愿 4,800,000 0 2,880,000 7,680,000 首发限售股 480 2019 年 3 月 12

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

60

万。2017 年年度

以资本公积金转

增股本，每 10 股

转增 6 股，新增

288 万限售股。

日

王伊娜 4,800,000 0 2,880,000 7,680,000

首发限售股 480

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增288万限售股。

2019 年 3 月 12

日

张爱华 4,800,000 0 2,880,000 7,680,000

首发限售股 480

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增288万限售股。

2019 年 3 月 12

日

傅文明 4,800,000 0 2,880,000 7,680,000

首发限售股 480

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增288万限售股。

2019 年 3 月 12

日

罗金辉 4,200,000 0 2,520,000 6,720,000

首发限售股 420

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增252万限售股。

2019 年 3 月 12

日

谢桂琴 3,600,000 0 2,160,000 5,760,000

首发限售股 360

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增216万限售股。

2019 年 3 月 12

日

邓佳 3,600,000 0 2,160,000 5,760,000

首发限售股 360

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增216万限售股。

2019 年 3 月 12

日

方秀凤 2,400,000 0 1,440,000 3,840,000

首发限售股 240

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增144万限售股。

2019 年 3 月 12

日

沈志明 2,400,000 0 1,440,000 3,840,000

首发限售股 240

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增144万限售股。

2019 年 3 月 12

日

罗文辉 1,800,000 0 1,080,000 2,880,000

首发限售股 180

万股。2017 年年

度以资本公积金

2019 年 3 月 12

日

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

61

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增108万限售股。

吴宾疆 1,200,000 0 720,000 1,920,000

首发限售股 120

万股。2017 年年

度以资本公积金

转增股本，每 10

股转增 6 股，新

增 72 万限售股。

2019 年 3 月 12

日

合计 120,000,000 0 72,000,000 192,000,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2018年5月25日实施了2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以截至2017年12月31日公司总股本160000000股为基

数，向全体股东每10股派发人民币5元（含税），共计派发人民币80000000元（含税）；同时以资本公积金转增股本，每10

股转增6股，共计转增96000000股，转增后公司总股本由160000000股增加至256000000股，股份总数发生变化，股东结构未

发生变化。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
17,028

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

17,223

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动